UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UNIRIO

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação – PROPGPI

Av. Pasteur, 296, Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22.290-240
(21) 2542-7716 – 2542-7759-  propgpi@unirio.br

www.unirio.br/propg

PORTARIA PROPGPI N° 030, DE 15 DE MARÇO DE 2023

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação da UNIRIO, com base na

Portaria n° 506, de 11 de junho de 2015, e por delegação de competência da Portaria GR

n° 226, de 12 de abril de 2021, e de acordo com Art. 2º. da Resolução 4.720, de

09.11.2016, e em função do início da vigência da Bolsa do PROGRAMA BOLSA DE

PRODUTIVIDADE EM PESQUISA do CNPq,

RESOLVE:

Art.1º Designar o docente CLÁUDIO JOSÉ SILVA RIBEIRO, matrícula

SIAPE nº 1997760, como Membro do Comitê Científico, instituído pela Resolução 4.720,

de 09.11.2016.

Art. 2º Os efeitos desta Portaria retroagem ao dia 01/03/2023 e entra em vigor na

data de sua publicação no Boletim Interno da UNIRIO.

Evelyn Goyannes Dill Orrico

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação

SIAPE n° 1043079

TTDD: 061.011

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] ad2fcb1813723ffc098ad11be9345950496596d4b38fe562237c3da27716fca3

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

17/03/2023 às 10:03:22

Portaria PROPGPI 030 2023 - Designar CLÁUDIO JOSÉ SILVA RIBEIRO membro do Comitê...
Data e Hora de Criação: 16/03/2023 às 09:52:45

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria PROPGPI 030 2023 - Designar CLÁUDIO JOSÉ SILVA RIBEIRO membro do Comitê Científico.docx (Documento Microsoft Word) - 1 ...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: ad2fcb1813723ffc098ad11be9345950496596d4b38fe562237c3da27716fca3

[SHA512]: 7256d35c78f8affe5816944b685d56663c35a0c5ecb544b04f839a449639a9fcaa5164a69678f9c5150dd75f0cb4023ce4c50bc662c6e5c2cef97a370fb486f1

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Evelyn Goyannes Dill Orrico (evelyn.orrico@unirio.br)

Data/Hora: 17/03/2023 - 10:03:22, IP: 200.156.27.248

[SHA256]: e17008ed19dc4e583b083530add914ad3c6c08ea99db26e1b662e85591384c9e

Histórico de eventos registrados neste envelope

17/03/2023 10:03:23 - Envelope finalizado por evelyn.orrico@unirio.br, IP 200.156.27.248

17/03/2023 10:03:22 - Assinatura realizada por evelyn.orrico@unirio.br, IP 200.156.27.248

17/03/2023 10:01:48 - Envelope visualizado por evelyn.orrico@unirio.br, IP 200.156.27.248

16/03/2023 09:53:11 - Envelope registrado na Blockchain por gabpropg@unirio.br, IP 200.156.27.182

16/03/2023 09:53:09 - Envelope encaminhado para assinaturas por gabpropg@unirio.br, IP 200.156.27.182

16/03/2023 09:52:51 - Envelope criado por gabpropg@unirio.br, IP 200.156.27.182

		2023-03-17T10:03:24-0300